

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 003142/16

PREGÃO PRESENCIAL n.º 32

Sessão: 1

Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS ELETRICOS

Detalhamento do Objeto:

Na data de 13 de maio de 2016, às 09:30, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
12.523	05/01/2016	João Paulo Baptista	Pregoeiro	306.794.958-78	33.709.668-5
12.523	05/01/2016	MARISA AP. CONSTANTINO SOMENCI	Equipe de Apoio	036.956.318-21	12.521.683-X
12.523	05/01/2016	RODRIGO HORTOLANI LADEIRA	Equipe de Apoio	344.577.428-56	44.378.615-X

Reuniram-se para a sessão de julgamento do Pregão em epígrafe

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr Pregoeiro e constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código Lances	Proponente / Fornecedor Representante	Tipo Empresa	CNPJ	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	EPP	10.407.405/0001-00	Sim
Sim	EVERTON RODRIGO VELANI	384.077.868-96	45.851.182	
5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	EPP	10.663.562/0001-79	Sim
Sim	LEONARDO JIRICO DE OSTI	423.659.408-03	40.549.801-9	
8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME	ME	19.849.459/0001-92	Sim
Sim	ANDERSON GONÇALVES DE MORAES	300.165.468-65	34.198.344	

Ao término do credenciamento, o Sr Pregoeiro auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Dando continuidade aos trabalhos foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se as mesmas atendiam aos requisitos do edital. Passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
1	025.000.057	FIO PARALELO 2,5 MM²	M	300	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	SOL	0,99	297,00 Classificado S
2	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME	VELPER	2,37	711,00 Classificado S
3	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	AETHEL	2,80	840,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
2	025.000.043	FIO PARALELO 1,5 MM²	M	200	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	SOL	1,44	288,00 Classificado S
2	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME	VELPER	1,49	298,00 Classificado S
3	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	AETHEL	1,80	360,00 Classificado S

Item 3	Código 025.000.394	Descrição do Produto/Serviço CABO FLEXÍVEL 1,5MM PRETO	Unidade M	Quantidade	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	200 Valor Total	Lance
1	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	SOL	0,43	86,00 Classificado S
2	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	AETHEL	0,60	120,00 Classificado S
3	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME	VELPER	0,69	138,00 Classificado S
Item 4	Código 025.023.032	Descrição do Produto/Serviço CABO FLEXÍVEL 1,5MM - AZUL	Unidade M	Quantidade	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	200 Valor Total	Lance
1	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	SOL	0,43	86,00 Classificado S
2	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	AETHEL	0,60	120,00 Classificado S
3	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME	VELPER	0,69	138,00 Classificado S
Item 5	Código 025.000.126	Descrição do Produto/Serviço CABO FLEX 2,5 MM - PRETO	Unidade M	Quantidade	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	200 Valor Total	Lance
1	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	SOL	0,68	136,00 Classificado S
2	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	AETHEL	1,00	200,00 Classificado S
3	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME	VELPER	1,02	204,00 Classificado S
Item 6	Código 025.023.020	Descrição do Produto/Serviço CABO FLEX 2,5 MM - AZUL	Unidade M	Quantidade	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	200 Valor Total	Lance
1	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	SOL	0,68	136,00 Classificado S
2	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	AETHEL	1,00	200,00 Classificado S
3	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME	VELPER	1,02	204,00 Classificado S
Item 7	Código 025.000.121	Descrição do Produto/Serviço CABO FLEX 4,0 MM2 - PRETO	Unidade M	Quantidade	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	200 Valor Total	Lance
1	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	SOL	1,26	252,00 Classificado S
2	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME	VELPER	1,79	358,00 Classificado S
3	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	AETHEL	1,80	360,00 Classificado S
Item 8	Código 025.023.018	Descrição do Produto/Serviço CABO FLEX 4,0 MM - VERMELHO	Unidade M	Quantidade	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	200 Valor Total	Lance
1	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	SOL	1,26	252,00 Classificado S
2	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME	VELPER	1,79	358,00 Classificado S
3	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	AETHEL	1,80	360,00 Classificado S
Item 9	Código 025.000.123	Descrição do Produto/Serviço CABO FLEX 4,00 MM2 - AZUL	Unidade M	Quantidade	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	200 Valor Total	Lance
1	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	SOL	1,26	252,00 Classificado S
2	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME	VELPER	1,79	358,00 Classificado S
3	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	AETHEL	1,80	360,00 Classificado S

Item 10	Código 025.000.019	Descrição do Produto/Serviço FITA ISOLANTE - 20 MTS.		Unidade RL	Quantidade	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME	VELPER	5,60	56,00	Classificado S
2	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	SOPRANO	12,00	120,00	Classificado S
	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
Item 11	Código 025.011.826	Descrição do Produto/Serviço PASSA FIO COM ALMA DE AÇO 25 MTS		Unidade UND	Quantidade	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	FOX LUX	28,00	84,00	Classificado S
	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME		0,00	0,00	Desclassificado
Item 12	Código 025.011.724	Descrição do Produto/Serviço POTE DE VASELINA INDUSTRIAL DE 500G		Unidade UNID	Quantidade	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME		10,90	10,90	Classificado S
2	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	MORIA	30,00	30,00	Classificado S
	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
Item 13	Código 025.011.827	Descrição do Produto/Serviço QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 18 DISJUNTORES DIN EM PVC TIPO EMBUTIDO		Unidade UN	Quantidade	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	STECK	31,92	191,52	Classificado S
2	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	ILUMI	120,00	720,00	Classificado S
	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME		0,00	0,00	Desclassificado
Item 14	Código 025.011.828	Descrição do Produto/Serviço CAIXINHA DE EMBUTIR EM PVC 4 X 2		Unidade UND	Quantidade	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	MONDIALE	1,50	30,00	Classificado S
	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME		0,00	0,00	Desclassificado
Item 15	Código 025.011.829	Descrição do Produto/Serviço CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 1500 X 1000 X 400MM , PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA RAL,		Unidade UNID	Quantidade	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	FOMATEL	12.000,00	12.000,00	Classificado S
	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME		0,00	0,00	Desclassificado

Item 16	Código 025.000.048	Descrição do Produto/Serviço CABO FLEX 16MM² PRETO	Unidade M	Quantidade 510	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	SIL	5,89	3.003,90 Classificado S
2	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	IGUASUL	7,50	3.825,00 Classificado S
3	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME	VELPER	8,59	4.380,90 Classificado S
Item 17	Código 025.000.049	Descrição do Produto/Serviço CABO FLEX 16MM² AZUL	Unidade M	Quantidade 170	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	SIL	5,89	1.001,30 Classificado S
2	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	IGUASUL	7,50	1.275,00 Classificado S
3	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME	VELPER	8,59	1.460,30 Classificado S
Item 18	Código 025.000.206	Descrição do Produto/Serviço CABO FLEXIVEL ISOLADO 35MM PRETO	Unidade MLINE	Quantidade 330	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	SIL	12,43	4.101,90 Classificado S
2	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	IGUASUL	14,00	4.620,00 Classificado S
3	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME	VELPER	20,90	6.897,00 Classificado S
Item 19	Código 025.011.308	Descrição do Produto/Serviço CABO FLEXIVEL ISOLADO 35MM AZUL	Unidade MLINE	Quantidade 110	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	SIL	12,43	1.367,30 Classificado S
2	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	IGUASUL	14,00	1.540,00 Classificado S
3	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME	VELPER	24,92	2.741,20 Classificado S
Item 20	Código 025.011.830	Descrição do Produto/Serviço CABO FLEX 120,0 MM PRETO – ISOLAÇÃO 1KV	Unidade M	Quantidade 180	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	SIL	41,67	7.500,60 Classificado S
2	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	IGUASUL	48,00	8.640,00 Classificado S
	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME		0,00	0,00 Desclassificado
Item 21	Código 025.011.831	Descrição do Produto/Serviço CABO FLEX 120,0 MM AZUL - - ISOLAÇÃO 1KV	Unidade M	Quantidade 60	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	SIL	41,67	2.500,20 Classificado S
2	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	IGUASUL	48,00	2.880,00 Classificado S
	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME		0,00	0,00 Desclassificado
Item 22	Código 004.000.550	Descrição do Produto/Serviço ABRAÇADEIRA U - 3/4	Unidade UND	Quantidade 6	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	PERFILAÇO	0,20	1,20 Classificado S
	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		0,00	0,00 Desclassificado

	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME			0,00	0,00	Desclassificado
Item 23	Código 004.037.002	Descrição do Produto/Serviço ARAMÉ GALVANIZADO LISO 12BWG (2,76MM)		Unidade KG	Quantidade 1	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	GERDAU	14,00	14,00	Classificado	S
	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		0,00	0,00	Desclassificado	O
	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME		0,00	0,00	Desclassificado	O
Item 24	Código 075.000.899	Descrição do Produto/Serviço ARRUELA QUADRADA 5/8		Unidade UND	Quantidade 8	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	ROMANOLE	3,00	24,00	Classificado	S
	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		0,00	0,00	Desclassificado	O
	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME		0,00	0,00	Desclassificado	O
Item 25	Código 025.011.832	Descrição do Produto/Serviço CABEÇOTE DE ALUMINIO 4"		Unidade UND	Quantidade 1	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	MCI	36,00	36,00	Classificado	S
	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		0,00	0,00	Desclassificado	O
	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME		0,00	0,00	Desclassificado	O
Item 26	Código 025.011.833	Descrição do Produto/Serviço CABO DE COBRE FLEXÍVEL 185 MM² ISOLADO, 1KV NA COR AZUL		Unidade M	Quantidade 12	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	SIL	63,73	764,76	Classificado	S
2	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	IGUASUL	85,00	1.020,00	Classificado	S
	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME		0,00	0,00	Desclassificado	O
Item 27	Código 025.011.834	Descrição do Produto/Serviço CABO DE COBRE FLEXÍVEL 185 MM² ISOLADO, 1KV COR PRETA		Unidade UNID	Quantidade 36	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	SIL	63,73	2.294,28	Classificado	S
2	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	IGUASUL	85,00	3.060,00	Classificado	S
	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME		0,00	0,00	Desclassificado	O
Item 28	Código 025.011.835	Descrição do Produto/Serviço CAIXA DE MEDIÇÃO TIPO TC 1800 X 1600 MM - PADRÃO CPFL		Unidade UND	Quantidade 1	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	MSE	1.235,00	1.235,00	Classificado	S
2	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	MP	9.000,00	9.000,00	Classificado	S

	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME			0,00	0,00	Desclassificado
Item 29	Código 025.011.836	Descrição do Produto/Serviço CAIXA DE PROTEÇÃO BORNES MEDIDOR 300 X 250 X 90 MM – PADRÃO CPFL	Unidade UND	Quantidade 1	Valor	Valor Total Lance	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário			
1	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	MSE	54,60	54,60		Classificado S
2	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	MP	2.000,00	2.000,00		Classificado S
	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME			0,00	0,00	Desclassificado
Item 30	Código 025.086.001	Descrição do Produto/Serviço CAIXA DE PROTEÇÃO TC 1000 X 760 X 300 MM - PADRÃO CPFL	Unidade UND	Quantidade 1	Valor	Valor Total Lance	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário			
1	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	MSE	331,50	331,50		Classificado S
2	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	MP	7.000,00	7.000,00		Classificado S
	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME			0,00	0,00	Desclassificado
Item 31	Código 025.086.002	Descrição do Produto/Serviço CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 185 MM²	Unidade UND	Quantidade 1	Valor	Valor Total Lance	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário			
1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	MCI	36,00	36,00		Classificado S
	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			0,00	0,00	Desclassificado
	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME			0,00	0,00	Desclassificado
Item 32	Código 025.086.003	Descrição do Produto/Serviço CURVA PVC 1"	Unidade UND	Quantidade 1	Valor	Valor Total Lance	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário			
1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	DUTRA	4,00	4,00		Classificado S
	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			0,00	0,00	Desclassificado
	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME			0,00	0,00	Desclassificado
Item 33	Código 025.086.004	Descrição do Produto/Serviço CURVA PVC 4"	Unidade UND	Quantidade 1	Valor	Valor Total Lance	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário			
1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	DUTRA	36,00	36,00		Classificado S
	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			0,00	0,00	Desclassificado
	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME			0,00	0,00	Desclassificado
Item 34	Código 025.025.059	Descrição do Produto/Serviço DISJUNTOR TRIPOLAR 400 A	Unidade UND	Quantidade 1	Valor	Valor Total Lance	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário			
1	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	STECK	801,68	801,68		Classificado S
2	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	SOPRANO	999,00	999,00		Classificado S

	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME			0,00	0,00	Desclassificado
Item 35	Código 025.080.006	Descrição do Produto/Serviço ELETRODUTO PVC RIGIDO 1"		Unidade BARRA	Quantidade 1	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance		
1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	DUTRA	12,00	12,00	Classificado	S
	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		0,00	0,00	Desclassificado	o
	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME		0,00	0,00	Desclassificado	o
Item 36	Código 025.080.007	Descrição do Produto/Serviço ELETRODUTO PVC RIGIDO 4"		Unidade BARRA	Quantidade 2	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance		
1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	DUTRA	90,00	180,00	Classificado	S
	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		0,00	0,00	Desclassificado	o
	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME		0,00	0,00	Desclassificado	o
Item 37	Código 004.000.084	Descrição do Produto/Serviço FIO CORDÃO PARALELO 2 X 1,5 MM		Unidade M	Quantidade 2	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance		
1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	AETEL	2,00	4,00	Classificado	S
	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		0,00	0,00	Desclassificado	o
	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME		0,00	0,00	Desclassificado	o
Item 38	Código 004.000.880	Descrição do Produto/Serviço LUVA DE PVC 4"		Unidade UND	Quantidade 2	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance		
1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	DUTRA	24,00	48,00	Classificado	S
	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		0,00	0,00	Desclassificado	o
	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME		0,00	0,00	Desclassificado	o
Item 39	Código 025.000.212	Descrição do Produto/Serviço MASSA CALAFETAR BARRA		Unidade UND	Quantidade 1	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance		
1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	3M	18,00	18,00	Classificado	S
	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		0,00	0,00	Desclassificado	o
	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME		0,00	0,00	Desclassificado	o
Item 40	Código 025.050.014	Descrição do Produto/Serviço BUCHA E ARRUELA 1"		Unidade PAR	Quantidade 3	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance		
1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	PRENSAL	3,00	9,00	Classificado	S

	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			0,00	0,00	Desclassificado
	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME			0,00	0,00	Desclassificado
Item 41	Código 025.050.015	Descrição do Produto/Serviço BUCHA E ARRUELA 4"		Unidade PAR		Quantidade 2	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário		Valor Total Lance	
1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	PRENSAL		28,00	56,00	Classificado
	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			0,00	0,00	Desclassificado
	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME			0,00	0,00	Desclassificado
Item 42	Código 075.006.495	Descrição do Produto/Serviço PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA PANELA 2,9 X 13 MM		Unidade UND		Quantidade 12	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário		Valor Total Lance	
1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	JOMARCA		0,25	3,00	Classificado
	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			0,00	0,00	Desclassificado
	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME			0,00	0,00	Desclassificado
Item 43	Código 075.006.496	Descrição do Produto/Serviço PARAFUSO ROSCA SOBERBA CB SEXTAVADA 3/16" X 65 MM		Unidade UND		Quantidade 4	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário		Valor Total Lance	
1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	JOMARCA		0,75	3,00	Classificado
	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			0,00	0,00	Desclassificado
	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME			0,00	0,00	Desclassificado
Item 44	Código 025.086.006	Descrição do Produto/Serviço PLACA ADVERTÊNCIA ALTA TENSÃO – 480 X 330MM – PADRÃO CPFL		Unidade UND		Quantidade 1	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário		Valor Total Lance	
1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	FOMATEL		190,00	190,00	Classificado
	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			0,00	0,00	Desclassificado
	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME			0,00	0,00	Desclassificado
Item 45	Código 063.223.016	Descrição do Produto/Serviço PORÇA QUADRADA 16 MM		Unidade UND		Quantidade 16	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário		Valor Total Lance	
1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	ROMANOLE		2,50	40,00	Classificado
	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			0,00	0,00	Desclassificado
	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME			0,00	0,00	Desclassificado
Item 46	Código 025.060.025	Descrição do Produto/Serviço TERMINAL PRESSAP 185 MM²		Unidade UND		Quantidade 9	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário		Valor Total Lance	

1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	MCI	36,00	324,00	Classificado
	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME		0,00	0,00	Desclassificado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	ILUMI	8,00	8,00 Classificado
	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		0,00	0,00 Desclassificado
	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME		0,00	0,00 Desclassificado

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances e negociação ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação Unit.
1	1	6563			Declina
1	2	8146			Declina
		5298	0,00	0,99	Finalizado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação Unit.
1	1	6563		1,42	Lance
1	2	8146		1,40	Lance
1	3	5298		1,38	Lance
2	1	6563		1,36	Lance
2	2	8146		1,34	Lance
2	3	5298		1,32	Lance
3	1	6563		1,30	Lance
3	2	8146		1,28	Lance
3	3	5298			Declina
4	1	6563		1,26	Lance
4	2	8146		1,24	Lance
5	1	6563		1,22	Lance
5	2	8146		1,20	Lance
6	1	6563		1,18	Lance
6	2	8146		1,16	Lance
7	1	6563		1,14	Lance
7	2	8146			Declina
		6563	3,51	1,10	Negociado
		6563	0,00	1,10	Finalizado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação Unit.
1	1	8146			Declina
1	2	6563		0,42	Lance
1	3	5298		0,41	Lance
2	1	6563		0,40	Lance

2	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			0,39 Lance
3	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME			0,38 Lance
3	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			0,37 Lance
4	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME			0,36 Lance
4	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			Declina
Item 4		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		0,00	0,36 Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		025.023.032	CABO FLEXÍVEL 1,5MM - AZUL	M	200	
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
1	1	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME			Declina
1	2	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME			0,36 Lance
1	3	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			Declina
Item 5		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		0,00	0,36 Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		025.000.126	CABO FLEX 2,5 MM - PRETO	M	200	
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
1	1	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME			Declina
1	2	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME			0,67 Lance
1	3	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			0,66 Lance
2	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME			0,65 Lance
2	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			0,64 Lance
3	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME			0,63 Lance
3	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			0,62 Lance
4	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME			0,61 Lance
4	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			0,60 Lance
5	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME			0,59 Lance
5	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			0,58 Lance
6	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME			0,57 Lance
6	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			Declina
Item 6		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		0,00	0,57 Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		025.023.020	CABO FLEX 2,5 MM - AZUL	M	200	
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
1	1	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME			Declina
1	2	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME			0,57 Lance
1	3	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			Declina
Item 7		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		0,00	0,57 Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		025.000.121	CABO FLEX 4,0 MM2 - PRETO	M	200	
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
1	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME			1,24 Lance
1	2	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME			Declina
1	3	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			1,22 Lance
2	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME			1,20 Lance
2	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			1,18 Lance
3	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME			1,16 Lance
3	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			1,14 Lance
4	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME			1,12 Lance
4	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			Declina
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		0,00	1,12 Finalizado

Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
8		025.023.018	CABO FLEX 4,0 MM - VERMELHO	M	200
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
1	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		1,12 Lance
1	2	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME		Declina
1	3	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		Declina
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,00	1,12 Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
9		025.000.123	CABO FLEX 4,00 MM2 - AZUL	M	200
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
1	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		1,12 Lance
1	2	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME		Declina
1	3	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		Declina
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,00	1,12 Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
10		025.000.019	FITA ISOLANTE - 20 MTS.	RL	10
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
1	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		5,54 Lance
1	2	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME		5,48 Lance
2	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		5,42 Lance
2	2	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME		Declina
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	20,66	4,30 Negociado
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,00	4,30 Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
11		025.011.826	PASSA FIO COM ALMA DE AÇO 25 MTS	UND	3
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,00	28,00 Finalizado
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	26,07	20,70 Negociado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
12		025.011.724	POTE DE VASELINA INDUSTRIAL DE 500G	UNID	1
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
1	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		10,79 Lance
1	2	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME		Declina
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,00	10,79 Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
13		025.011.827	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 18 DISJUNTORES DIN EM PVC TIPO EMBUTIDO	UN	6
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
1	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		Declina
		5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	0,00	31,92 Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
14		025.011.828	CAIXINHA DE EMBUTIR EM PVC 4 X 2	UND	20
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,00	1,50 Finalizado
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	43,33	0,85 Negociado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
15		025.011.829	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 1500 X 1000 X 400MM	UNID	1
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,00	12.000,00 Finalizado
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	34,84	7.819,53 Negociado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
16		025.000.048	CABO FLEX 16MM² PRETO	M	510
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
1	1	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME		Declina
1	2	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		5,83 Lance
1	3	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		5,77 Lance
2	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		5,71 Lance
2	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		5,65 Lance

3	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	5,59	Lance
3	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	5,53	Lance
4	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	5,47	Lance
4	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	5,41	Lance
5	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	5,35	Lance
5	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	5,29	Lance
6	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	5,23	Lance
6	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		Declina
Item 17		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,00	5,23 Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
		025.000.049	CABO FLEX 16MM² AZUL	M	170
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
1	1	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME		Declina
1	2	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		5,23 Lance
1	3	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		Declina
Item 18		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,00	5,23 Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
		025.000.206	CABO FLEXÍVEL ISOLADO 35MM PRETO	MLINE	330
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
1	1	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME		Declina
1	2	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		12,30 Lance
1	3	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		12,17 Lance
2	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		12,04 Lance
2	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		11,91 Lance
3	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		11,79 Lance
3	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		11,67 Lance
4	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		11,55 Lance
4	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		11,43 Lance
5	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		11,31 Lance
5	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		11,19 Lance
6	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		11,07 Lance
6	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		Declina
Item 19		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,00	11,07 Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
		025.011.308	CABO FLEXÍVEL ISOLADO 35MM AZUL	MLINE	110
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
1	1	8146	MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME		Declina
1	2	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		11,07 Lance
1	3	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		Declina
Item 20		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,00	11,07 Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
		025.011.830	CABO FLEX 120,0 MM PRETO – ISOLAÇÃO 1KV	M	180
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
1	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		41,25 Lance
1	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		40,83 Lance
2	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		40,42 Lance
2	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		40,01 Lance
3	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		39,60 Lance
3	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		39,20 Lance
4	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		38,80 Lance
4	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		38,41 Lance

5	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME			38,02 Lance
5	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			37,63 Lance
6	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME			37,25 Lance
6	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			Declina
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		0,00	37,25 Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
21		025.011.831	CABO FLEX 120,0 MM AZUL - - ISOLAÇÃO 1KV		M	60
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor		% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
1	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME			37,25 Lance
1	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			Declina
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		0,00	37,25 Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
22		004.000.550	ABRAÇADEIRA U - 3/4		UND	6
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor		% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		0,00	0,20 Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
23		004.037.002	ARAME GALVANIZADO LISO 12BWG (2,76MM)		KG	1
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor		% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		0,00	14,00 Finalizado
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		21,79	10,95 Negociado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
24		075.000.899	ARRUELA QUADRADA 5/8		UND	8
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor		% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		0,00	3,00 Finalizado
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		54,33	1,37 Negociado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
25		025.011.832	CABEÇOTE DE ALUMINIO 4"		UND	1
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor		% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		0,00	36,00 Finalizado
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		13,94	30,98 Negociado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
26		025.011.833	CABO DE COBRE FLEXIVEL 185 MM² ISOLADO, 1KV NA COR AZUL		M	12
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor		% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
1	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME			63,09 Lance
1	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			62,45 Lance
2	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME			61,82 Lance
2	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			60,00 Lance
3	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME			59,40 Lance
3	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			58,80 Lance
4	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME			58,21 Lance
4	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			57,62 Lance
5	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME			57,04 Lance
5	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			Declina
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		0,00	57,04 Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
27		025.011.834	CABO DE COBRE FLEXIVEL 185 MM² ISOLADO, 1KV COR PRETA		UNID	36
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor		% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
1	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME			57,04 Lance
1	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			Declina
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		0,00	57,04 Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
28		025.011.835	CAIXA DE MEDIÇÃO TIPO TC 1800 X 1600 MM - PADRÃO CPFL		UND	1
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor		% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
1	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME			Declina

		5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	8,42	1.131,00	Negociado
		5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	0,00	1.131,00	Finalizado
Item 29		Código 025.011.836	Descrição do Produto/Serviço CAIXA DE PROTEÇÃO BORNES MEDIDOR 300 X 250 X 90 MM – PADRÃO CPFL	Unidade UND	Quantidade 1	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação Unit.
1	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME			Declina
		5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	0,00	54,60	Finalizado
Item 30		Código 025.086.001	Descrição do Produto/Serviço CAIXA DE PROTEÇÃO TC 1000 X 760 X 300 MM - PADRÃO CPFL	Unidade UND	Quantidade 1	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação Unit.
1	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME			Declina
		5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	0,00	331,50	Finalizado
Item 31		Código 025.086.002	Descrição do Produto/Serviço CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 185 MM²	Unidade UND	Quantidade 1	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação Unit.
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,00	36,00	Finalizado
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	24,61	27,14	Negociado
Item 32		Código 025.086.003	Descrição do Produto/Serviço CURVA PVC 1"	Unidade UND	Quantidade 1	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação Unit.
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,00	4,00	Finalizado
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	44,75	2,21	Negociado
Item 33		Código 025.086.004	Descrição do Produto/Serviço CURVA PVC 4"	Unidade UND	Quantidade 1	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação Unit.
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,00	36,00	Finalizado
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	22,69	27,83	Negociado
Item 34		Código 025.025.059	Descrição do Produto/Serviço DISJUNTOR TRIPOLAR 400 A	Unidade UND	Quantidade 1	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação Unit.
1	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		793,66	Lance
1	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		785,72	Lance
2	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		777,86	Lance
2	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		770,08	Lance
3	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		762,37	Lance
3	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		750,00	Lance
4	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		742,50	Lance
4	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		735,07	Lance
5	1	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME		727,71	Lance
5	2	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			Declina
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,00	727,71	Finalizado
Item 35		Código 025.080.006	Descrição do Produto/Serviço ELETRODUTO PVC RÍGIDO 1"	Unidade BARRA	Quantidade 1	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação Unit.
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,00	12,00	Finalizado
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	28,75	8,55	Negociado
Item 36		Código 025.080.007	Descrição do Produto/Serviço ELETRODUTO PVC RÍGIDO 4"	Unidade BARRA	Quantidade 2	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação Unit.
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,00	90,00	Finalizado
		6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	33,96	59,44	Negociado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
37	004.000.084	FIO CORDÃO PARALELO 2 X 1,5 MM	M	2
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,00	2,00 Finalizado
	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	37,50	1,25 Negociado
38	004.000.880	LUVA DE PVC 4"	UND	2
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,00	24,00 Finalizado
	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	53,71	11,11 Negociado
39	025.000.212	MASSA CALAFETAR BARRA	UND	1
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,00	18,00 Finalizado
40	025.050.014	BUCHA E ARRUELA 1"	PAR	3
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,00	3,00 Finalizado
	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	47,00	1,59 Negociado
41	025.050.015	BUCHA E ARRUELA 4"	PAR	2
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,00	28,00 Finalizado
	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	45,14	15,36 Negociado
42	075.006.495	PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA PANELA 2,9 X 13 MM	UND	12
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,00	0,25 Finalizado
	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	16,00	0,21 Negociado
43	075.006.496	PARAFUSO ROSCA SOBERBA CB SEXTAVADA 3/16" X 65 MM	UND	4
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,00	0,75 Finalizado
	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	38,67	0,46 Negociado
44	025.086.006	PLACA ADVERTÊNCIA ALTA TENSÃO – 480 X 330MM – PADRÃO CPFL	UND	1
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,00	190,00 Finalizado
45	063.223.016	PORCA QUADRADA 16 MM	UND	16
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,00	2,50 Finalizado
	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	38,00	1,55 Negociado
46	025.060.025	TERMINAL PRESSAP 185 MM²	UND	9
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,00	36,00 Finalizado
	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	60,03	14,39 Negociado
47	025.000.874	TOMADA EXTERNA	UN	1
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,00	8,00 Finalizado

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, conforme lista de classificação geral:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Média Cotada	Código	Proponente / Fornecedor	Melhor Preço	Situação

1	025.000.057	FIO PARALELO 2,5 MM²	M 300
1,74	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	0,99 Aceito
2	025.000.043	FIO PARALELO 1,5 MM²	M 200
1,15	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	1,10 Aceito
3	025.000.394	CABO FLEXÍVEL 1,5MM PRETO	M 200
0,57	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,36 Aceito
4	025.023.032	CABO FLEXÍVEL 1,5MM - AZUL	M 200
0,57	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,36 Aceito
5	025.000.126	CABO FLEX 2,5 MM - PRETO	M 200
0,65	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,57 Aceito
6	025.023.020	CABO FLEX 2,5 MM - AZUL	M 200
0,65	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,57 Aceito
7	025.000.121	CABO FLEX 4,0 MM2 - PRETO	M 200
1,46	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	1,12 Aceito
8	025.023.018	CABO FLEX 4,0 MM - VERMELHO	M 200
1,46	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	1,12 Aceito
9	025.000.123	CABO FLEX 4,00 MM2 - AZUL	M 200
1,46	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	1,12 Aceito
10	025.000.019	FITA ISOLANTE - 20 MTS.	RL 10
4,99	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	4,30 Aceito
11	025.011.826	PASSA FIO COM ALMA DE AÇO 25 MTS	UND 3
15,60	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	20,70 Aceito
12	025.011.724	POTE DE VASELINA INDUSTRIAL DE 500G	UNID 1
12,42	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	10,79 Aceito
13	025.011.827	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 18 DISJUNTORES DIN EM	UN 6
70,42	5298	PVC TIPO EMBUTIDO INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	31,92 Aceito
14	025.011.828	CAIXINHA DE EMBUTIR EM PVC 4 X 2	UND 20
0,85	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,85 Aceito
15	025.011.829	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 1500 X 1000 X 400MM , PINTURA	UNID 1
7.819,53	6563	ELETROSTATICA NA COR CINZA RAL, E. R. VELANI ELETRICA - ME	7.819,53 Aceito
16	025.000.048	CABO FLEX 16MM² PRETO	M 510
6,07	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	5,23 Aceito
17	025.000.049	CABO FLEX 16MM² AZUL	M 170
6,07	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	5,23 Aceito
18	025.000.206	CABO FLEXÍVEL ISOLADO 35MM PRETO	MLINE 330
13,99	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	11,07 Aceito
19	025.011.308	CABO FLEXÍVEL ISOLADO 35MM AZUL	MLINE 110
13,99	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	11,07 Aceito
20	025.011.830	CABO FLEX 120,0 MM PRETO – ISOLAÇÃO 1KV	M 180
49,09	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	37,25 Aceito
21	025.011.831	CABO FLEX 120,0 MM AZUL - – ISOLAÇÃO 1KV	M 60
49,09	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	37,25 Aceito
22	004.000.550	ABRAÇADEIRA U - 3/4	UND 6
6,23	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,20 Aceito
23	004.037.002	ARAME GALVANIZADO LISO 12BWG (2,76MM)	KG 1
10,95	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	10,95 Aceito
24	075.000.899	ARRUELA QUADRADA 5/8	UND 8
1,37	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	1,37 Aceito
25	025.011.832	CABEÇOTE DE ALUMINIO 4"	UND 1
30,98	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	30,98 Aceito
26	025.011.833	CABO DE COBRE FLEXÍVEL 185 MM² ISOLADO, 1KV NA COR	M 12
81,99	6563	AZUL E. R. VELANI ELETRICA - ME	57,04 Aceito
27	025.011.834	CABO DE COBRE FLEXIVEL 185 MM² ISOLADO, 1KV COR PRETA	UND 36
81,99	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	57,04 Aceito
28	025.011.835	CAIXA DE MEDIÇÃO TIPO TC 1800 X 1600 MM - PADRÃO CPFL	UND 1
1.131,45	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	1.131,00 Aceito
29	025.011.836	CAIXA DE PROTEÇÃO BORNES MEDIDOR 300 X 250 X 90 MM –	UND 1
87,10	5298	PADRÃO CPFL INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	54,60 Aceito
30	025.086.001	CAIXA DE PROTEÇÃO TC 1000 X 760 X 300 MM - PADRÃO CPFL	UND 1
473,34	5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	331,50 Aceito
31	025.086.002	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 185 MM²	UND 1
27,14	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	27,14 Aceito
32	025.086.003	CURVA PVC 1"	UND 1
2,21	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	2,21 Aceito
33	025.086.004	CURVA PVC 4"	UND 1
27,83	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	27,83 Aceito

34	025.025.059	DISJUNTOR TRIPOLAR 400 A	UND 1
1.010,66	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	727,71 Aceito
35	025.080.006	ELETRODUTO PVC RIGIDO 1"	BARRA 1
8,55	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	8,55 Aceito
36	025.080.007	ELETRODUTO PVC RIGIDO 4"	BARRA 2
59,44	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	59,44 Aceito
37	004.000.084	FIO CORDÃO PARALELO 2 X 1,5 MM	M 2
1,25	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	1,25 Aceito
38	004.000.880	LUVA DE PVC 4"	UND 2
11,11	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	11,11 Aceito
39	025.000.212	MASSA CALAFETAR BARRA	UND 1
18,22	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	18,00 Aceito
40	025.050.014	BUCHA E ARRUELA 1"	PAR 3
1,59	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	1,59 Aceito
41	025.050.015	BUCHA E ARRUELA 4"	PAR 2
15,36	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	15,36 Aceito
42	075.006.495	PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA PANELA 2,9 X 13 MM	UND 12
0,21	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,21 Aceito
43	075.006.496	PARAFUSO ROSCA SOBERBA CB SEXTAVADA 3/16" X 65 MM	UND 4
0,46	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	0,46 Aceito
44	025.086.006	PLACA ADVERTÊNCIA ALTA TENSÃO – 480 X 330MM – PADRÃO	UND 1
34,93	6563	CPFL	190,00 Fracassado
45	063.223.016	PORCA QUADRADA 16 MM	UND 16
1,55	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	1,55 Aceito
46	025.060.025	TERMINAL PRESSAP 185 MM ²	UND 9
14,39	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	14,39 Aceito
47	025.000.874	TOMADA EXTERNA	UN 1
9,07	6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	8,00 Aceito

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram as melhores propostas e analisados os documentos de habilitação, inclusive consultada a autenticidade dos documentos emitidos eletronicamente em seus respectivos sites de origem, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta da lista abaixo:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	EPP	EVERTON RODRIGO VELANI	Habilitado
5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	EPP	LEONARDO JIRICO DE OSTI	Habilitado

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foram declarados vencedores os licitantes constantes da lista de vencedores:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Código	Proponente / Fornecedor	Adjudicado	Motivo	
1	025.000.057	FIO PARALELO 2,5 MM ²	M	300
5298	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	Sim		
2	025.000.043	FIO PARALELO 1,5 MM ²	M	200
6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim		
3	025.000.394	CABO FLEXÍVEL 1,5MM PRETO	M	200
6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim		
4	025.023.032	CABO FLEXÍVEL 1,5MM - AZUL	M	200
6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim		
5	025.000.126	CABO FLEX 2,5 MM - PRETO	M	200
6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim		
6	025.023.020	CABO FLEX 2,5 MM - AZUL	M	200
6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim		
7	025.000.121	CABO FLEX 4,0 MM ² - PRETO	M	200
6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim		
8	025.023.018	CABO FLEX 4,0 MM - VERMELHO	M	200
6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim		
9	025.000.123	CABO FLEX 4,00 MM ² - AZUL	M	200
6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim		
10	025.000.019	FITA ISOLANTE - 20 MTS.	RL	10
6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim		
11	025.011.826	PASSA FIO COM ALMA DE AÇO 25 MTS	UND	3
6563	E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim		

12	025.011.724	POTE DE VASELINA INDUSTRIAL DE 500G	UNID	1
6563		E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim	
13	025.011.827	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 18 DISJUNTORES DIN EM	UN	6
5298		PVC TIPO EMBUTIDO	Sim	
		INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		
14	025.011.828	CAIXINHA DE EMBUTIR EM PVC 4 X 2	UND	20
6563		E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim	
15	025.011.829	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 1500 X 1000 X 400MM , PINTURA	UNID	1
6563		ELETROSTATICA NA COR CINZA RAL,	Sim	
		E. R. VELANI ELETRICA - ME		
16	025.000.048	CABO FLEX 16MM² PRETO	M	510
6563		E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim	
17	025.000.049	CABO FLEX 16MM² AZUL	M	170
6563		E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim	
18	025.000.206	CABO FLEXÍVEL ISOLADO 35MM PRETO	MLINE	330
6563		E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim	
19	025.011.308	CABO FLEXÍVEL ISOLADO 35MM AZUL	MLINE	110
6563		E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim	
20	025.011.830	CABO FLEX 120,0 MM PRETO – ISOLAÇÃO 1KV	M	180
6563		E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim	
21	025.011.831	CABO FLEX 120,0 MM AZUL - - ISOLAÇÃO 1KV	M	60
6563		E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim	
22	004.000.550	ABRACADEIRA U - 3/4	UND	6
6563		E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim	
23	004.037.002	ARAME GALVANIZADO LISO 12BWG (2,76MM)	KG	1
6563		E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim	
24	075.000.899	ARRUELA QUADRADA 5/8	UND	8
6563		E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim	
25	025.011.832	CABEÇOTE DE ALUMINIO 4"	UND	1
6563		E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim	
26	025.011.833	CABO DE COBRE FLEXÍVEL 185 MM² ISOLADO, 1KV NA COR	M	12
6563		AZUL	Sim	
		E. R. VELANI ELETRICA - ME		
27	025.011.834	CABO DE COBRE FLEXIVEL 185 MM² ISOLADO, 1KV COR	UNID	36
6563		PRETA	Sim	
		E. R. VELANI ELETRICA - ME		
28	025.011.835	CAIXA DE MEDIÇÃO TIPO TC 1800 X 1600 MM - PADRÃO CPFL	UND	1
5298		INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	Sim	
29	025.011.836	CAIXA DE PROTEÇÃO BORNES MEDIDOR 300 X 250 X 90 MM	UND	1
5298		- PADRÃO CPFL	Sim	
		INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		
30	025.086.001	CAIXA DE PROTEÇÃO TC 1000 X 760 X 300 MM - PADRÃO	UND	1
5298		CPFL	Sim	
		INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		
31	025.086.002	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 185 MM²	UND	1
6563		E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim	
32	025.086.003	CURVA PVC 1"	UND	1
6563		E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim	
33	025.086.004	CURVA PVC 4"	UND	1
6563		E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim	
34	025.025.059	DISJUNTOR TRIPOLAR 400 A	UND	1
6563		E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim	
35	025.080.006	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 1"	BARRA	1
6563		E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim	
36	025.080.007	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 4"	BARRA	2
6563		E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim	
37	004.000.084	FIO CORDÃO PARALELO 2 X 1,5 MM	M	2
6563		E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim	
38	004.000.880	LUVA DE PVC 4"	UND	2
6563		E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim	
39	025.000.212	MASSA CALAFETAR BARRA	UND	1
6563		E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim	
40	025.050.014	BUCHA E ARRUELA 1"	PAR	3
6563		E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim	
41	025.050.015	BUCHA E ARRUELA 4"	PAR	2
6563		E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim	
42	075.006.495	PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA PANELA 2,9 X 13 MM	UND	12
6563		E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim	
43	075.006.496	PARAFUSO ROSCA SOBERBA CB SEXTAVADA 3/16" X 65 MM	UND	4
6563		E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim	

45	063.223.016	PORCA QUADRADA 16 MM	UND	16		
6563		E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim			
46	025.060.025	TERMINAL PRESSAP 185 MM²	UND	9		
6563		E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim			
47	025.000.874	TOMADA EXTERNA	UN	1		
6563		E. R. VELANI ELETRICA - ME	Sim			

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr Prefeito Municipal para homologação. Informou ainda o Sr Pregoeiro aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer.

RECURSO

Após a declaração da licitante vencedora, não houve intenção de recurso manifestada pelos credenciados presentes.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o Sr Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. Esclarece-se que as ausências de assinatura na Ata que por ventura vieram a ocorrer, foram causadas pela ausência dos respectivos representantes antes do término da sessão.

Item	5298 Código	INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	025.000.057	FIO PARALELO 2,5 MM² Marca: SOL	M	300	0,99	297,00
13	025.011.827	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 18 DISJUNTORES DIN EM PVC TIPO EMBUTIDO Marca: STECK	UN	6	31,92	191,52
28	025.011.835	CAIXA DE MEDIÇÃO TIPO TC 1800 X 1600 MM - PADRÃO CPFL Marca: MSE	UND	1	1.131,00	1.131,00
29	025.011.836	CAIXA DE PROTEÇÃO BORNES MEDIDOR 300 X 250 X 90 MM – PADRÃO CPFL Marca: MSE	UND	1	54,60	54,60
30	025.086.001	CAIXA DE PROTEÇÃO TC 1000 X 760 X 300 MM - PADRÃO CPFL Marca: MSE	UND	1	331,50	331,50
		Total do Proponente				2.005,62
Item	6563 Código	E. R. VELANI ELETRICA - ME Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	025.000.043	FIO PARALELO 1,5 MM² Marca: AETHEL	M	200	1,10	220,00
3	025.000.394	CABO FLEXÍVEL 1,5MM PRETO Marca: AETHEL	M	200	0,36	72,00
4	025.023.032	CABO FLEXÍVEL 1,5MM - AZUL Marca: AETHEL	M	200	0,36	72,00
5	025.000.126	CABO FLEX 2,5 MM - PRETO Marca: AETHEL	M	200	0,57	114,00
6	025.023.020	CABO FLEX 2,5 MM - AZUL Marca: AETHEL	M	200	0,57	114,00
7	025.000.121	CABO FLEX 4,0 MM2 - PRETO Marca: AETHEL	M	200	1,12	224,00
8	025.023.018	CABO FLEX 4,0 MM - VERMELHO Marca: AETHEL	M	200	1,12	224,00
9	025.000.123	CABO FLEX 4,0 MM2 - AZUL Marca: AETHEL	M	200	1,12	224,00
10	025.000.019	FITA ISOLANTE - 20 MTS. Marca: SOPRANO	RL	10	4,30	43,00
11	025.011.826	PASSA FIO COM ALMA DE AÇO 25 MTS Marca: FOXLUX	UND	3	20,70	62,10
12	025.011.724	POTE DE VASELINA INDUSTRIAL DE 500G Marca: MORIA	UNID	1	10,79	10,79
14	025.011.828	CAIXINHA DE EMBUTIR EM PVC 4 X 2 Marca: MONDIALE	UND	20	0,85	17,00
15	025.011.829	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 1500 X 1000 X 400MM, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA RAL, Marca: FOMATEL	UNID	1	7.819,53	7.819,53
16	025.000.048	CABO FLEX 16MM² PRETO Marca: IGUASUL	M	510	5,23	2.667,30
17	025.000.049	CABO FLEX 16MM² AZUL Marca: IGUASUL	M	170	5,23	889,10
18	025.000.206	CABO FLEXÍVEL ISOLADO 35MM PRETO Marca: IGUASUL	MLINE	330	11,07	3.653,10
19	025.011.308	CABO FLEXÍVEL ISOLADO 35MM AZUL Marca: IGUASUL	MLINE	110	11,07	1.217,70
20	025.011.830	CABO FLEX 120,0 MM PRETO – ISOLAÇÃO 1KV Marca: IGUASUL	M	180	37,25	6.705,00
21	025.011.831	CABO FLEX 120,0 MM AZUL – ISOLAÇÃO 1KV Marca: IGUASUL	M	60	37,25	2.235,00
22	004.000.550	ABRACADEIRA U - 3/4 Marca: PERFILAÇO	UND	6	0,20	1,20
23	004.037.002	ARAME GALVANIZADO LISO 12BWG (2,76MM) Marca: GERDAU	KG	1	10,95	10,95
24	075.000.899	ARRUELA QUADRADA 5/8 Marca: ROMANOLE	UND	8	1,37	10,96
25	025.011.832	CABEÇOTE DE ALUMINIO 4" Marca: MCI	UND	1	30,98	30,98

26	025.011.833	CABO DE COBRE FLEXÍVEL 185 MM² ISOLADO, 1KV NA M COR AZUL Marca: IGUASUL	M	12	57,04	684,48	
27	025.011.834	CABO DE COBRE FLEXIVEL 185 MM² ISOLADO, 1KV COR PRETA Marca: IGUASUL	UNID	36	57,04	2.053,44	
31	025.086.002	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 185 MM² Marca: MCI	UND	1	27,14	27,14	
32	025.086.003	CURVA PVC 1" Marca: DUTRA	UND	1	2,21	2,21	
33	025.086.004	CURVA PVC 4" Marca: DUTRA	UND	1	27,83	27,83	
34	025.025.059	DISJUNTOR TRIPOLAR 400 A Marca: SOPRANO	UND	1	727,71	727,71	
35	025.080.006	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 1" Marca: DUTRA	BARRA	1	8,55	8,55	
36	025.080.007	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 4" Marca: DUTRA	BARRA	2	59,44	118,88	
37	004.000.084	FIO CORDÃO PARALELO 2 X 1,5 MM Marca: AETEL	M	2	1,25	2,50	
38	004.000.880	LUVA DE PVC 4" Marca: DUTRA	UND	2	11,11	22,22	
39	025.000.212	MASSA CALAFETAR BARRA Marca: 3M	UND	1	18,00	18,00	
40	025.050.014	BUCHA E ARRUELA 1" Marca: PRENSAL	PAR	3	1,59	4,77	
41	025.050.015	BUCHA E ARRUELA 4" Marca: PRENSAL	PAR	2	15,36	30,72	
42	075.006.495	PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA PANELA 2,9 X 13 MM Marca: JOMARCA	UND	12	0,21	2,52	
43	075.006.496	PARAFUSO ROSCA SOBERBA CB SEXTAVADA 3/16" X 65 MM Marca: JOMARCA	UND	4	0,46	1,84	
45	063.223.016	PORCA QUADRADA 16 MM Marca: ROMANOLE	UND	16	1,55	24,80	
46	025.060.025	TERMINAL PRESSAP 185 MM² Marca: MCI	UND	9	14,39	129,51	
47	025.000.874	TOMADA EXTERNA Marca: ILUMI	UN	1	8,00	8,00	
						Total do Proponente	30.532,83

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

João Paulo Baptista
CPF.: 306.794.958-78
RG.: 33.709.668-5
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 12.523 DE 05/01/2016

MARISA AP. CONSTANTINO SOMENCI
CPF.: 036.956.318-21
RG.: 12.521.683-X
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 12.523 DE 05/01/2016

RODRIGO HORTOLANI LADEIRA
CPF.: 344.577.428-56
RG.: 44.378.615-X
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 12.523 DE 05/01/2016

Proponentes:

Representante: EVERTON RODRIGO VELANI
CPF.: 384.077.868-96
RG.: 45.851.182
Empresa: E. R. VELANI ELETRICA - ME

Representante: LEONARDO JIRICO DE OSTI
CPF.: 423.659.408-03
RG.: 40.549.801-9
Empresa: INVESTY SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

Representante: ANDERSON GONÇALVES DE MORAES
CPF.: 300.165.468-65
RG.: 34.198.344
Empresa: MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME